MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Diretoria Geral

Seção de Assuntos Institucionais
 Rua Mato Grosso, 2 - Bairro Vista Alegre - CEP 32407-190 - Ibirité - MG

(31) 2010-1081  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 12/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROFESSOR SUBSTITUTO - ÁREA ELÉTRICA

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS IBIRITÉ, nomeado pela Portaria
IFMG nº 1.171, de 20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág.
29, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24/10/2019, e no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada
no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº
805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág.
22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,

RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, Edital N.º
12/2021 de 11 de junho de 2021, publicado no DOU N.º 110 de 15/06/2021,
destinado à seleção de candidatos a PROFESSOR SUBSTITUTO deste Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Ibirité, de acordo com a
seguinte classificação:

ÁREA: ELÉTRICA

ClassificaçãoCandidato/a Nota final

1º Thales Queiroz Fonseca 146,14

2º Nicolas Tadeu Domingues Fernandes130,5

3º Natalia Alcântara Da Silva 120

4º André Luiz Costa De Carvalho 96

Homologação de Edital CIB-SAINST 0918779         SEI 23825.000528/2021-13 / pg. 1

5º Eric Valero Carvalho Da Silva 84,5

6º Ana Carolina Santos Araújo 78,5

Ibirité, 09 de agosto de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Oiti Jose de Paula, Diretor(a)
Geral, em 09/08/2021, às 11:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
0918779 e o código CRC 894E36B7.

23825.000528/2021-13 0918779v1

Homologação de Edital CIB-SAINST 0918779         SEI 23825.000528/2021-13 / pg. 2

	Homologação de Edital CIB-SAINST 0918779